



## Referat fra sommermøde i Maskinleverandørerne Entreprenørsektionen den 14. september 2010 i København

### Med følgende program:

Kl. 11.00 Vi mødes på Axelborg (Landbrug og Fødevarer), Axeltorv 3, 1609 København, Mødelokale A

Medlemsmøde med status og orientering om bl.a. vores nye udstillingskoncept/strategi

Kl. 12.00 Indlæg ved Søren Balken fra Copenhagen Malmö Port AB

Copenhagen Malmö Port AB – en terminal operatør på tværs af Øresund med fokus på vækst og stor investeringer i fremtiden.

Kl. 13.00 Frokost på Restaurant Ida Davidsen i Tivoli og hyggeligt samvær.

### Deltagere iflg. [deltagerliste](#)

Afbud fra Per Stjernqvist, Torben Volder og Robert Kjærgaard

### Medlemsmøde med status og orientering om bl.a. vores nye udstillingskoncept/ strategi

Hans Holm bød velkommen

Michael Husfeldt fortalte kort om ([se præsentation her](#))

- Landbrug og Fødevarer, der har ca. 1100 ansatte. Se præsentation fra Landbrug og [Fødevarer her](#).
- Sala, der er DM-A's hovedorganisation, flyttede pr. 1. april ind på Axelborg
- **Pressemødet** i forbindelse med ML sektion 1's messe "*Entreprenør og Håndværk*" – et godt pressemøde, med seriøse og skarpe spørgsmål fra journalisterne, samt en kort beskrivelse af messen og messeområdet.

Messenavnet blev diskuteret og man er enige om at navnet ikke skal være for langt og man synes bedst om følgende

- Entreprenør og Håndværk – appelere bredere
- Entreprenør og Materiel – appelere mest til ML selv
- Navnet skal appelere til, hvad man kan se.

Vi vil gerne have vores tre tidligere "knusermedlemmer" med i foreningen, messen skal gerne være med til at skabe ny interesse for foreningen, og navnet skulle gerne appellere til dem også. – Messeområdet er opbygget med et område specielt til deres virksomheder og *der er bestilt vestenvind*.

Messen bliver en udendørsmesse. Der er planlagt 3 messer i årene 2012, 2015 og 2018. Bestyrelsen sidder med i udstillerkommiteen. Se priser i materialet fra Medlemsmødet den 11. maj 2010 i Herning. [Klik her](#).

Der er indregnet et sekretariatsbidrag og en bonus til Entreprenørsektionen, beregnet ud fra salget. Er salget mindre end 1,2 mio kroner kan MCH aflyse messen og foreningen er ikke forpligtiget økonomisk.



Kontrakten er gennemlæst mm. af vores advokat. Den enkelte medlemsvirksomhed er ikke forpligtiget af denne kontrakt.

Bestyrelsen har aftalt med MCH, at de virksomheder, der ønsker at udstille i 2012 senest underskriver en slutseddel ultimo 2010, og betaling af standlejen forfalder den 1. februar 2012. Ved annullering af standreservationen 5 mdr. før udstillingen, betales 50 % af standlejen og ved senere annullering skal hele standlejen betales. – Der er opbakning til kontrakten fra medlemmerne.

Der udsendes en kopi af samarbejdsaftalen til virksomhedslederne med post, samt eksempler på slutseddeler med dette referat, [klik her](#).

Får man fordringer angående **E09**, er det vigtigt, at man svarer advokaterne, der ligger en tekst til et svarbrev på hjemmesiden i Brancheorientering Nr. 3 – Juli 2010, [for tekst klik her](#). - Sagen er afsluttet herfra.

### **Model for fremtidige generalforsamlinger.**

Medlemmerne er blevet spurgt og de svar sekretariatet har modtaget peger på, at man ønsker der afholdes fest hvert andet år og samtidig ønsker medlemmerne mere tid til at tale sammen. Derfor foreslår sekretariatet, at man i 2011 afholder generalforsamling og medlemsmøde (uden ledsagere), som afslutes med fællesspisning ved sekretariatet i Kolding.

### **Nye medlemmer**

Sekretariatet har sendt tilbud og indmeldelsespapirer til Hydrema, og afventer aftalen retur fra Hydrema i nærmeste fremtid. Hydrema vil også være med i hal C på Agromek 2010. – Bestyrelsen har besluttet at Hydrema efter ønske kan friholdes fra statistikken. – Dette blev positivt modtaget af medlemmerne.

Dialogen genoptages med de 3 udmeldte virksomheder fra 2008.

Man er ved at se på vedtægterne og ønsker at lette kravet om egne landsdækkende serviceorganisationer, hvormed man håber, at sektionen bliver en større og bredere forening.

Derefter kan de 5 paraplyvirksomheder kontaktes for medlemskab i sektion 1, og der vil sandsynligvis være medlemmer i sektion 2, som flytter deres medlemskab over i sektion 1.

### **Agromek 2010**

Branchestanden kommer til at bestå af et Dealer point, hvor der bliver et stort og et mindre mødelokale, disse kan reserveres i sekretariatet alle rede nu ved at kontakte Helle Helth Hansen eller Per Hedetoft. Derudover vil der være en DM og ML branchestand, samt en uddannelsesstand.

Der er stor utilfredshed med annoncematerialet, men sekretariatet kæmper videre for at få forbedret materialet.

### **HL11**

Der blev på standfordelingsmødet solgt 25 % mere i forhold til HL09. Målet er 260 udstillere og 10.500 besøgende.



Køb af stand på Have & Landskab inkluderer gratis gæstekort. Udstillere kan invitere kunder og forretningsforbindelser elektronisk via et link, man får tildelt ved tilmelding. Linket kan sættes ind på virksomhedens egen hjemmeside, eller sendes direkte til de personer, som man ønsker at invitere. De inviterede følger linket, hvor de registrerer sig, inden de kan få adgang til at printe selve billetten ud.

Efterfølgende kan der udskrives lister til medlemmerne over hvem, der har bestilt billetter på udstillers hjemmeside.

### **Elektronisk statistik**

Statistikudvalget er i gang med at få en elektronisk statistik udarbejdet, målet er at statistikken igangsættes den 1. januar 2011.

### **Kurser i vinterhalvåret**

- Lederuddannelse for værksted, lager og service
- God kundeservice
- Konflikt håndtering
- Salgstræning og jura – Rollen som professionel rådgiver
- Lovpligtig hovedeftersyn for entreprenør- og landbrugsmaskiner

### **EU varesalg**

Som sælger skal man kunne dokumentere, at varerne er kommet fysisk frem. Vejledningen findes på hjemmesiden under Medlemsområdet – *Blanketter* – [Blanketter vedr. salg og handel.](#)

Køber underskriver den før omtalte erklæring og faxer den fra sin virksomhed i modtagerlandet, dokumentationen kan også være et CRM dokument.

### ***Det er den danske virksomhed, som har dokumentationsretten.***

Sekretariatet vejleder med at virksomheden opkræver midlertidig moms og sender en kreditnota når dokumentationen kommer retur.

Alle ønsker, at der bliver oprettet et 3 timers kursus for bogholdere og sælgere, gerne et i Københavns området og et i Jylland.

### **Indlæg ved Søren Balken fra Copenhagen Malmö Port AB (CMP)**

Copenhagen Malmö Port AB – en terminaloperatør på tværs af Øresund med fokus på vækst og store investeringer i fremtiden.

CMP blev dannet i 2001 og de tror på fremtiden. Der er stor forståelse for, at der skal være en havn i de to byer.

I forbindelse med igangsættelsen af Øresundsbrobyggeriet gik København og Malmø havne i gang med et samarbejde.

Da broen åbnede mistede CMP 3 mio. tons gods og 6 mio. passagere.

Håndteringen af biler er steget rigtig meget fra ca. 26.000 stk. til 196.000 stk. i 2009. CMP var i 2007 oppe på at håndtere 518.000 stk. biler.



CMP har 4 bilterminaler, der især betjener det baltiske og russiske marked, hvor der primært sendes Toyota og Lexus til Rusland.

CMP har det princip, at varen skal leveres inden skibet sejler – øvrige lande kører med levering 24 timer inden afrejse.

Man afsender 6 - 8 bloktog om dagen fra Malmø.

I 2009 startede byggeriet af en ny terminal i Malmø til en pris af sek. 900 mio. Den forventes færdig i 2011. Terminalens beliggenhed vil spare Malmø by for meget trafik og færger vil kunne spare ca. 20 minutter ved ind og udsejling. Man ønsker at udvide krydstogtsejlad til og fra Malmø - CMP tænker miljø ind i vedligeholdelse og nybyggeri mm.

Danmark er det 5. største land målt på FN ansatte, der ligger en FN-by i terminalen (1).

Byerne København og Malmø vil gerne investere i vækst i de to havne, hvilket mange provinshave glemmer.

Søren Balken's indlæg ligger på hjemmesiden under Medlemsområdet – Medlemsmøder eller [klik her.](#)

Helle Helth Hansen

Referent

14.09.2010